
Výjezd do zahraničí 
(osnova proškolení účastníků) 

Místo konání: Švýcarsko 

Termín: 16. 10.–20. 10. 2017 

V zájmu ochrany a bezpečnosti byli žáci seznámeni s následujícími pravidly a jsou si vědomi 

toho, že je bezpodmínečně nutné je dodržovat: 

 V průběhu celého zájezdu je žák povinen dodržovat základní zásady bezpečnosti, aby 

neohrozil zdraví své ani svých spolužáků. 

 Po celou dobu zájezdu platí přísný zákaz kouření, požívání alkoholických nápojů a jiných 

omamných látek. 

 Každý z účastníků bude přesně dodržovat časový plán, při rozchodu se nebude pohybovat 

jednotlivě, ale nejméně ve trojicích a dostaví se přesně ve smluvenou dobu. Bez svolení 

vyučujících se nesmí vzdálit od skupiny. 

 Pedagogický dozor neručí za osobní věci žáků. Ti jsou povinni dbát o zabezpečení jejich 

nezcizitelnosti samostatně. 

 Účastníci výjezdu jsou povinni vzít s sebou své osobní léky. 

 Jakékoli zdravotní problémy či zranění hlásí žáci neprodleně vedoucímu výjezdu. 

 Během pobytu v autobuse je každý povinen dodržovat čistotu a pořádek a chovat se tak, 

aby nerušil ostatní. 

 Všichni účastníci výjezdu mají Evropský průkaz zdravotního pojištění nebo potvrzení 

tento průkaz nahrazující (§ 2 vyhlášky č. 48/ 2005 Sb.). 

 Před uskutečněním výjezdu každý účastník výjezdu písemně doloží záznam o tomto 

poučení. U nezletilých nutný též podpis zákonného zástupce. 

 Před uskutečněním výjezdu každý účastník výjezdu písemně doloží potvrzení o 

bezinfekčnosti. Nutný též podpis zákonného zástupce. 

 Před uskutečněním výjezdu každý účastník výjezdu doloží lékařské potvrzení o zdravotní 

způsobilosti. 

Vedoucí zájezdu odevzdá podepsané proškolení a potvrzení dalších náležitosti před vlastním 

výjezdem ZŘH. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Návratka – proškolení účastníků výjezdu do Švýcarska 2017 

S pravidly výjezdu do Švýcarska v termínu od 16. 10. do 20. 10. 2017 jsem se seznámil 

a zavazuji se je dodržovat. 

Jméno, příjmení, třída: ……………………………………………………………………….. 

Praha (datum) 

Podpis studenta: …………………………..……………………………………. 

U nezletilých žáků podpis zákonného zástupce: ……………………………….. 


